Tres (3) meses para realizar el despliegue, integración y parametrización de los módulos establecidos por la 
Secretaría de Educación del Distrito y doce (12) meses de soporte del licenciamiento adquirido. 
k. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  

El presupuesto estimado para las órdenes de compra asciende a la suma de NOVECIENTOS TRES MILLONES NOVENTA 
Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 903.092.965,00) incluido IVA, y los impuestos de ley a 
los que hubiera lugar. 

Para la presente orden fue expedido el CDP No. 3211 del 02 de septiembre del 2025. - “Proyecto de inversión N° 7638 - 
Fortalecimiento de la infraestructura y dotación de ambientes de aprendizaje y sedes administrativas a cargo de la Secretaría

[...]

resultado el CCE-280-AMP-2021, en cuyo estudio de mercado permiten al Estado obtener mayor valor por dinero en el sistema 
de contratación pública al eliminar costos de intermediación y al hacer más ágil y simple s los procesos de contratación. 

5. JUSTIFICACIÓN DEL VALOR ESTIMADO DE LAS ÓRDENES DE COMPRA 

La presente contratación se estima en la suma de NOVECIENTOS TRES MILLONES NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 903.092.965,00) incluido IVA, e incluye todos los impuestos, tasas y contribuciones a 
que haya lugar, resultado del análisis económico, respuestas recibidas del RFI 195819 y revisión del catálogo del fabricante 
elegido, sustentado en el numeral 4 del presente estudio previo, con cargo al “Proyecto de inversión N°7638 - Fortalecimiento